О внесении дополнений в приказ Министра финансов Республики Казахстан от
18 сентября 2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной
классификации Республики Казахстан"

Утративший силу
Приказ Заместителя Премьер-Министра - Министра финансов Республики
Казахстан от 28 ноября 2023 года № 1234. Отменен приказом Министра
финансов Республики Казахстан от 4 апреля 2025 года № 149.
      Сноска. Отменен приказом Министра финансов РК от 04.04.2025 .№ 149
      ПРИКАЗЫВАЮ:
      1. Внести в  Министра финансов Республики Казахстан от 18 сентября приказ
2014 года № 403 "Некоторые вопросы Единой бюджетной классификации
Республики Казахстан" (зарегистрирован в Реестре государственной регистрации
нормативных правовых актов под № 9756) следующие дополнения:
      в  Республики Казахстан, утвержденной Единой бюджетной классификации
указанным приказом:
      в :Единой бюджетной классификации
      в функциональной группе 04 "Образование":
      в функциональной подгруппе 4 "Техническое и профессиональное,
послесреднее образование":
      по администраторам бюджетных программ 253 "Управление здравоохранения
области" и 339 "Управление общественного здравоохранения города
республиканского значения, столицы":
      по бюджетным программам 043 "Подготовка специалистов в организациях
технического и профессионального, послесреднего образования" и 044 "
Оказание социальной поддержки обучающимся по программам технического и
профессионального, послесреднего образования":
      дополнить бюджетной подпрограммой 011 следующего содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета";
      по администратору бюджетных программ 353 "Управление здравоохранения
города республиканского значения, столицы":
      по бюджетной программе 043 "Подготовка специалистов в организациях
технического и профессионального, послесреднего образования":
      дополнить бюджетной подпрограммой 011 следующего содержания:
      "011 За счет трансфертов из республиканского бюджета";
      в функциональной группе 05 "Здравоохранение":

      в функциональной подгруппе 2 "Охрана здоровья населения":
      по администратору бюджетных программ 226 "Министерство
здравоохранения Республики Казахстан":
      по бюджетной программе 053 "Обеспечение хранения специального
медицинского резерва и развитие инфраструктуры здравоохранения":
      дополнить бюджетной подпрограммой 133 следующего содержания:
      "133 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов
республиканского значения, столицы на увеличение размера государственной
стипендии обучающимся в организациях технического и профессионального,
послесреднего образования";
      в функциональной группе 08 "Культура, спорт, туризм и информационное
пространство":
      в функциональной подгруппе 1 "Деятельность в области культуры":
      дополнить администратором бюджетных программ 303 с бюджетной
программой 010 с бюджетными подпрограммами 011 и 015 следующего
содержания:
      "303 Управление развития комфортной городской среды города
республиканского значения, столицы
      010 Обеспечение функционирования зоопарков и дендропарков
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      в функциональной подгруппе 3 "Информационное пространство":
      по администратору бюджетных программ 313 "Управление цифровизации
города республиканского значения, столицы":
      дополнить бюджетной программой 075 следующего содержания:
      "075 Строительство сетей связи";
      дополнить администраторами бюджетных программ 458, 466, 467, 468, 472,
487, 490, 492, 495, 496 и 497 с бюджетной программой 075 следующего
содержания:
      "458 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      466 Отдел архитектуры, градостроительства и строительства района (города
областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      467 Отдел строительства района (города областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      468 Отдел архитектуры и градостроительства района (города областного
значения)

      075 Строительство сетей связи
      472 Отдел строительства, архитектуры и градостроительства района (города
областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      487 Отдел жилищно-коммунального хозяйства и жилищной инспекции
района (города областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      490 Отдел коммунального хозяйства, пассажирского транспорта и
автомобильных дорог района (города областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      492 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта,
автомобильных дорог и жилищной инспекции района (города областного
значения)
      075 Строительство сетей связи
      495 Отдел архитектуры, строительства, жилищно-коммунального хозяйства,
пассажирского транспорта и автомобильных дорог района (города областного
значения)
      075 Строительство сетей связи
      496 Отдел жилищной инспекции и коммунального хозяйства района (города
областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      497 Отдел жилищно-коммунального хозяйства района (города областного
значения)
      075 Строительство сетей связи";
      по администратору бюджетных программ 694 "Управление Делами
Президента Республики Казахстан":
      по бюджетной программе 006 "Проведение государственной
информационной политики":
      дополнить бюджетной подпрограммой 101 следующего содержания:
      "101 Капитальные расходы подведомственных государственных учреждений
и организаций";
      дополнить администраторами бюджетных программ 809 и 810 с бюджетной
программой 075 следующего содержания:
      "809 Отдел жилищно-коммунального хозяйства, пассажирского транспорта,
автомобильных дорог, строительства, архитектуры и градостроительства района
(города областного значения)
      075 Строительство сетей связи
      810 Отдел реального сектора экономики района (города областного значения)
      075 Строительство сетей связи";

      в функциональной подгруппе 4 "Туризм":
      по администратору бюджетных программ 265 "Управление
предпринимательства и промышленности области":
      дополнить бюджетной программой 073 с бюджетными подпрограммами 011
и 015 следующего содержания:
      "073 Возмещение части затрат субъектов предпринимательства по
строительству объектов придорожного сервиса
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      по администратору бюджетных программ 650 "Министерство туризма и
спорта Республики Казахстан":
      по бюджетной программе 051 "Стимулирование развития туризма и
туристической деятельности":
      дополнить бюджетной подпрограммой 104 следующего содержания:
      "104 Целевые текущие трансферты областным бюджетам, бюджетам городов
республиканского значения, столицы на возмещение части затрат субъектов
предпринимательства по строительству объектов придорожного сервиса";
      по администратору бюджетных программ 766 "Управление культуры и
туризма области":
      дополнить бюджетной программой 073 с бюджетными подпрограммами 011
и 015 следующего содержания:
      "073 Возмещение части затрат субъектов предпринимательства по
строительству объектов придорожного сервиса
      011 За счет трансфертов из республиканского бюджета
      015 За счет средств местного бюджета";
      в функциональной группе 10 "Сельское, водное, лесное, рыбное хозяйство,
особо охраняемые природные территории, охрана окружающей среды и
животного мира, земельные отношения":
      в функциональной подгруппе 1 "Сельское хозяйство":
      по администраторам бюджетных программ 255 "Управление сельского
хозяйства области" и 741 "Управление сельского хозяйства и земельных
отношений области":
      по бюджетной программе 092 "Кредитование инвестиционных проектов в
агропромышленном комплексе":
      дополнить бюджетной подпрограммой 020 следующего содержания:
      "020 За счет кредитов из областного бюджета".
      2. Департаменту бюджетного законодательства Министерства финансов
Республики Казахстан в установленном законодательством Республики
Казахстан порядке обеспечить:

      1) направление копии настоящего приказа на государственном и русском
языках в Республиканское государственное предприятие на праве
хозяйственного ведения "Институт законодательства и правовой информации
Республики Казахстан" Министерства юстиции Республики Казахстан для
официального опубликования и включения в Эталонный контрольный банк
нормативных правовых актов Республики Казахстан;
      2) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства
финансов Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Заместитель Премьер-Министра-
Министр финансов Республики Казахстан Е. Жамаубаев

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан